2022年 ２月９日
各 位

 会   社   名       株式会社 フ ジ ク ラ
 代 表 者 名       取締役社長CEO 伊藤 雅彦
（コード番号           5803 東証第１部 )
問 合 せ 先  経営企画室長 山中 正義

( TEL. 03-5606-1112 )

当社は下記のとおり、固定資産を譲渡することを決定し、また当該譲渡に伴い特別利益を計上する見込みとなり

ましたので、お知らせいたします。

１．譲渡の理由

資産の効率的活用及び財務体質の改善を図るため、保有資産の見直しを行い、下記の資産を譲渡することとい

たしました。

2．譲渡資産の内容

（注） 譲渡価額、帳簿価額につきましては、譲渡先との取り決めにより公表を控えさせていただきます。

3．譲渡先の概要

譲渡先につきましては、譲渡先との取り決めにより公表を控えさせていただきます。なお、譲渡先と当社との間に

は、資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者として特記すべき事項はありません。

4．譲渡の日程

5．今後の見通し

当該固定資産の譲渡に伴い、2022年３月期の連結及び個別財務諸表において、固定資産売却益約51億円を

特別利益に計上する見込みです。

尚、当該売却益は本日公表の「当社子会社における特別損失の計上及び2022年３月期通期連結業績予想の

修正に関するお知らせ」に織り込まれております。

以 上

（1） 契約締結日 2022年２月９日

（2） 物件引渡期日 2022年２月28日(予定)

R＆Dセンター

土地 2,634.6㎡

固定資産の譲渡および特別利益の計上に関するお知らせ

記

資産の内容及び所在地 現況

東京都江東区木場一丁目 １4番地 １,2
 研究所・事務所

建物 7,676.6㎡（延床面積）